

DIRECTORATE OF GOVERNMENT EXAMINATIONS, CHENNAI-600006.

SSLC (Class X) PUBLIC EXAMINATION, MARCH/APRIL-2026

APPLICATION FOR SCAN COPY

Name of the Candidate:  
(In Block Letters)

EXAM ROLL No.

--	--	--	--	--	--	--	--

Sl.No.	Name of the Subjects	Sub Code	Scan Copy	
			Put ( ✓ ) in the Relevant	Amount (Rs.)
1.	LANGUAGE	001	<input type="checkbox"/>	275
2.	ENGLISH	003	<input type="checkbox"/>	275
3.	<b>Part III Subjects</b>			
	1.MATHEMATICS	005	<input type="checkbox"/>	275
	2.SCIENCE	006	<input type="checkbox"/>	275
	3.SOCIAL SCIENCE	007	<input type="checkbox"/>	275
4.	<b>Part IV</b> OPTIONAL LANGUAGE	012	<input type="checkbox"/>	275
<b>Total Amount paid</b>				<b>Rs.</b>

Total No. of subjects applied for Scan Copy :

**INSTRUCTIONS:**

1. The scanned answer scripts can be downloaded from the website [www.dge.tn.gov.in](http://www.dge.tn.gov.in) by entering the candidates Roll Number and Date of Birth on the dates announced later in the above mentioned website.
2. Only those candidates who have obtained a photocopy of their answer script shall be permitted to apply online for Re-totaling / Revaluation, on the dates to be notified subsequently by this Department, by appearing in person (Candidate/Parent/Guardian) at the Office of the Assistant Director of Government Examinations of the respective district.

**DECLARATION**

I agree to the above terms and conditions.

PLACE:

Signature of the candidate \_\_\_\_\_

DATE:

(or)Parent

**Note:** Candidate should submit the filled application along with the payment in cash concerned Regular Candidates in School and Private Candidates in Exam Centre from **22.05.2026 to 27.05.2026 at 11.00a.m to 5.00 p.m.(Except 24.05.2026 (Sunday))**

அரசுத் தேர்வுகள் இயக்ககம், சென்னை-6

பத்தாம் வகுப்பு (SSLC) பொதுத் தேர்வு, மார்ச்/ஏப்ரல்-2026

விடைத்தாளின் ஒளி நகல் (SCAN COPY) பெறுவதற்கான விண்ணப்பம்.

விண்ணப்பதாரரின் பெயர்:

பதிவெண்:

--	--	--	--	--	--	--

வ.எண்	பாடங்கள்	பாடக் குறியீடு	ஒளி நகல் தேவைப்படும் பாடத்திற்கெதிரே (✓) குறியிடவும்	தொகை (ரூ)
1.	மொழிப்பாடம்	001	<input type="checkbox"/>	275
2.	ஆங்கிலம்	003	<input type="checkbox"/>	275
3.	<b>பகுதி III பாடங்கள்</b>			
	1.கணிதம்	005	<input type="checkbox"/>	275
	2.அறிவியல்	006	<input type="checkbox"/>	275
	3.சமூக அறிவியல்	007	<input type="checkbox"/>	275
4.	<b>பகுதி IV</b> விருப்ப மொழிப்பாடம்	012	<input type="checkbox"/>	275
<b>மொத்தத் தொகை (ரூ.)</b>				

ஒளி நகல் (Scan Copy) பெற விண்ணப்பித்துள்ள

மொத்த பாடங்களின் எண்ணிக்கை :

**வழிமுறைகள்:**

- ஒளி நகல் கோரி விண்ணப்பம் செய்யப்பட்ட விடைத்தாள்களை [www.dge.tn.gov.in](http://www.dge.tn.gov.in) என்ற இணையதளத்தில் இத்துறையால் பின்னர் அறிவிக்கப்படும் நாட்களில் தேர்வரின் பதிவு எண் மற்றும் பிறந்த தேதியை உள்ளீடு செய்து, பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம்.
- விடைத்தாள் ஒளிநகல் பெற்ற தேர்வர்கள் மட்டுமே பின்னர் இத்துறையால் அறிவிக்கப்படும் நாட்களில் மாவட்ட அரசுத் தேர்வுகள் உதவி இயக்குநர் அலுவலகங்களுக்கு (தேர்வர்/பெற்றோர்/பாதுகாவலர்) நேரில் வருகைபுரிந்து ஆன்லைனில் மறுசுட்டல்/மறுமதிப்பீட்டிற்கு (Re-Total /Revaluation) விண்ணப்பிக்க இயலும்.

**உறுதி மொழி**

மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகளுக்கு நான் ஒப்புக்கொள்கிறேன்.

இடம் :

நாள்:

-----  
தேர்வர் (அ) பெற்றோர் கையொப்பம்

குறிப்பு: பள்ளி மாணவர்கள் தாங்கள் பயின்ற பள்ளியிலும், தனித் தேர்வர்கள் அவர்கள் தேர்வு எழுதிய தேர்வு மையத்திலும், பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்தினை அதன் கட்டணத்துடன் இணைத்து 22.05.2026 முதல் 27.05.2026 வரை (காலை 11.00 மணி முதல் மாலை 5.00 மணி வரை) (ஞாயிற்றுக்கிழமை நீங்கலாக) சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.